
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 2 BILANCIO PROGRAMMAZIONE 

TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 

 

N.4 del 20-01-2020 
N.   del Registro generale 
 

 

 

Oggetto:  

CORSO DI AGGIORNAMENTO MESSI NOTIFICATORI - AFFIDAMENTO DI 

INCARICO E IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso  che  il Messo notificatore da anni non partecipa a corsi di aggiornamento; 

  

Tenuto conto delle numerose modifiche apportate alla normativa riguardante le notifiche a 

mezzo posta e le notifiche delle violazioni del codice della strada; 

 

Vista l’offerta pervenuta da Anutel, Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali, con 

sede a Montepaone (CZ) Via Comunale della Marina, riguardante lo svolgimento di un 

corso di formazione per messi notificatori che si terrà a Porto Sant’Elpidio (FM) Sala 

conferenze “Villa Murri” nei giorni 27-28 gennaio 2020; 

 

Ritenuto di far partecipare il Messo notificatore del Comune di Camerino incaricato della 

notificazione degli atti al  fine  di  consentire un  accrescimento  professionale  

relativamente  al servizio di notificazione degli atti; 

 

Atteso che parteciperà al corso suindicato Ruiti Anna Lucia, addetta alla notificazione 

degli atti del comune e di quelli pervenuti da enti esterni; 

 

Dato atto che la quota di iscrizione è di euro 250,00, esente da IVA ai sensi dell’art. 10 del 

D.P.R. 633/72; 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 18/04/2016 n. 50, per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

 



  

pag. 2 

 

Considerato che in relazione all’affidamento della fornitura in parola, poiché ne ricorrono 

le condizioni di legge, per la scelta del contraente può essere seguita la procedura di 

affidamento diretto, disciplinata dall’art. 36 del Codice dei contratti, in quanto la 

fattispecie rientra, a pieno titolo, in uno dei casi previsti dall’art. 3 del vigente 

Regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in economia approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 03/04/2008, in quanto trattasi di forniture 

inferiori a quarantamila euro, per le quali è consentito l'affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento; 

 

Dato Atto che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 

e succ. modif., recante “Piano straordinario contro le mafie” e di cui alle relative 

disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art. 6 della legge n. 217/10, 

relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta lavori fornitura 

è stato attribuito il C.I.G. n. Z2F2B9FE6E e la ditta affidataria dovrà fornire alla stazione 

appaltante e a tutti i restanti soggetti per i quali si applicano dette norme, il proprio conto 

dedicato alle commesse pubbliche; 

Considerato  che per quanto  sopra  esposto  si  procede  all’acquisto  nel  mercato  libero  

tramite  acquisto in economia con affidamento diretto ad Anutel, Associazione Nazionale 

Uffici Tributi Enti Locali, con sede a Montepaone (CZ) Via Comunale della Marina con 

affidamento diretto; 

Vista la disponibilità finanziaria nel bilancio pluriennale 2020/2021, di euro  250,00 al 

capitolo 69/1 “Spese varie per costi di aggiornamento” da impegnare con successivo 

pagamento dietro invio di fattura.; 

 

Ritenuto quindi di dover procedere all'impegno di spesa a copertura degli interventi e 

forniture sopra indicate 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto determinativo. 

 

2) Di impegnare la somma di euro  250,00 al  capitolo 69/1 “Prestazioni di servizi per 

attività formativa personale dipendente”, del bilancio di previsione 2020 in corso di 

redazione. 

 

3) di dare atto che la liquidazione della spesa verrà effettuata con l'adozione di apposito 

atto al ricevimento della fattura. 

 

 

 

 

 
 
 

Data, 20-01-2020 

Il Responsabile del Settore 

F.to Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 



  

pag. 3 

 

Camerino, 20-01-2020 

II Funzionario delegato 

Barboni Giuliano 
_______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 21-01-2020 

      Il Responsabile del Settore 1 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


